
Última atualização 05/09/2024

Justificativa da Modalidade Presencial:

pregão presencial

Objeto:

contratação de empresa para prestação de serviços de logística na saúde, nas áreas de assistência interna, externa e serviço domiciliário, aos

munícipes de Frederico Westphalen e familiares, que necessitarem atendimento médico na cidade de Porto Alegre/RS

   Editais

Edital nº 11/2024

Local: Frederico Westphalen/RS Órgão: MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Unidade compradora: 1 - MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 05/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/09/2024 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/09/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 87612917000125-1-000164/2024 Fonte: digifred sistemas de informação ltda

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

SIGILOSO

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


1 I.Prestação de serviços de

logística na área da saúde,

tais como agendamento de

consultas, exames,

internações e outros

procedimentos, retirada de

exames, laudos, receitas e

requisições médicas, retirada

ou compra de

medicamentos, insumos,

instrumentos e aparelhos (de

pequeno porte), busca de

orçamentos para cirurgias e

procedimentos

especiais.II.Disponibilidade de

local adequado para

motoristas da saúde, para

que possam descansar

durante o período em que

estiverem aguardando o

retorno ao município de

origem, inclusive com lugar

para pernoite, quando

necessário.III.Disponibilidade

de estacionamento seguro

para carros, ambulâncias e

ônibus.IV.Disponibilidade de

local adequado para

acolhimento diurno e/ou

pernoite, quando necessário,

para pacientes e

acompanhantes, a qualquer

dia e horário, próximo aos

hospitais de referência SUS,

oportunizando acesso à água,

banheiros e acomodações

climatizadas, para descansar

e/ou aguardar retorno ao

município de origem. O local

deverá dispor de espaço para

preparar e fazer refeições

(cozinha e refeitório) e para

lavar roupas (lavanderia).

Também deverá dispor de

acesso à internet (wi-

fi).V.Assistência no

acompanhamento e na

condução dos familiares em

determinadas situações, por

exemplo, em casos de óbitos

ou mudanças em horários de

agendamentos de consultas

ou procedimentos, no

Município de Porto Alegre.

Suporte no transporte de

pacientes e/ou familiares ou

acompanhantes com alta

hospitalar, com condução até

as casas de passagem, até

chegada do veículo do

município de origem ou para

acompanhar até a

rodoviária.VI.Disponibilização

de hospedagem com

pernoite para pacientes em

tratamento médico hospitalar,

com acompanhante, se

necessário, com oferta de

roupas de cama e travesseiro

(lençóis e fronha) e

banheiros.VII.Disponibilização

de serviço de malote,

rotineiramente.VIII.Todos os

serviços objeto desta

contratação deverão ser

prestados por equipe

12 Sigiloso Sigiloso 



AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Exibir: 1-1 de 1 itens Página  

prestados por equipe

qualificada, tendo como foco

o atendimento humanizado,

em todas as ações, durante

todos os dias da semana, 24

hor

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede

de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

